

Oggetto della gara:

Servizio di stampa e imbustamento dei plichi contenenti le contravvenzioni al Codice della Strada per la conseguente postalizzazione, nonché l'elaborazione di files immagine in formato PDF dei documenti trattati e la scannerizzazione dei modelli 23L, dei CAD e dei CAN.

Quesiti formulati dalle società partecipanti e relative risposte

Domanda: Il punto "stampa e imbustamento singolo plico" del Capitolato tecnico (pag. 2) definisce la composizione del plico da stampare e imbustare.

Si chiede di specificare se è possibile utilizzare buste verdi per atti giudiziari composte da tre finestre.

In tal caso, attraverso la finestra in altro a sinistra sarà visualizzato il logo del Comune presente sul verbale in spedizione.

Risposta: La busta verde per atti giudiziari da utilizzare è composta da due finestre come da campione pubblicato nella sezione "Allegati".

Domanda: Il punto "acquisizione dei dati e immagini degli avvisi di ricevimento" del Capitolato tecnico (pag. 3) , definisce i dati e le immagini da rendere disponibili attraverso il software fornito dall'Aggiudicataria.

Si chiede di specificare se si intende acquisire e gestire con tale software solo gli avvisi modello 23L, oppure anche i modelli 23L CAD.

Risposta: L'acquisizione è relativa a dati ed immagini del modello 23L

Domanda: Il punto "acquisizione dei dati e immagini degli avvisi di ricevimento" del Capitolato tecnico fa riferimento alla fornitura di un software compatibile alla piattaforma in uso al CED del Settore Legale.

Si chiede una specificazione di dettaglio circa le caratteristiche tecniche della piattaforma attualmente in uso presso tale Settore con l'indicazione del numero degli utenti che dovranno utilizzare tale software.

Risposta: La gestione del procedimento sanzionatorio al C.d.S. viene effettuata con l'ausilio della procedura PIEMME della Società Sapignoli che gira su piattaforma ORACLE, mentre gli utenti che utilizzano tale procedura sono circa 80.

Domanda: Possiamo ipotizzare che ci invierete i flussi in input via FTP?

Risposta: I flussi di stampa vengono inviati via internet.

Domanda: Come si devono restituire i PDF? Su DVD oppure via FTP? Oppure attraverso una gestione e consultazione via web?

Risposta: I PDF vengono restituiti su DVD e/o CD-ROM

Domanda: Il Comune di Napoli ha una propria autorizzazione ad inviare gli atti giudiziari?

Risposta: Il Comune di Napoli ha una autorizzazione per la postalizzazione.

Domanda: Il marchio dello stemma del Comune di Napoli deve essere a colori?

Risposta: Il marchio è in bianco e nero.

Domanda: E' possibile sapere statisticamente quante sono le contravvenzioni che prevedono la decurtazione dei punti rispetto a quelle senza punti?

Risposta: Sono circa il 20%.

Domanda: Il ritiro e la consegna dei documenti e dei supporti magnetici può essere eseguito da corriere di fiducia?

Risposta: Il ritiro e la consegna dei documenti, come da Capitolato, è a cura, spese e rischio dell'Aggiudicataria.

Domanda: Il costo delle spedizioni è comprensivo anche del ritiro delle CAD e delle CAN ? In caso di risposta positiva si chiede la se ,a riconsegna delle cartoline per la rendicontazione, ovvero l'anticipazione, è a carico dell'Aggiudicataria.

Risposta: il costo delle spedizioni è a carico del Comune.

Domanda Si richiedono le modalità di fatturazione.

Risposta:Le modalità di fatturazione sono indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, all'art. 9 - Capo I, "Regolamentazione e disciplina" .

Domanda: Quali sono le modalità di restituzione dei documenti scansionati (ad. Esempio fascicolo, scatola, ecc.).

Risposta: Gli atti lavorati devono essere restituiti catalogati numerati progressivamente (scatola)

Domanda: E' tassativa la postalizzazione dal CMP di Napoli oppure l'invio può essere effettuato da un CMP diverso?

Risposta: La postalizzazione deve essere obbligatoriamente effettuata dal CMP di Napoli.

Domanda: quali sono i volumi di CAD e CAN che andranno trattati rispetto ai volumi biennali di 1.500.000 atti giudiziari.

Risposta: Nell'anno 2009 sono stati postalizzati n. 750.000 verbali con incidenza del 12% per le CAD e del 13% per le CAN.

Domanda: Il bando di gara a pag. 4 (ultime 5 righe) riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 38 comma 1 lett. m-quater introdotto con il D.L. 25.9.2009, n. 135 convertito in Legge n. 166 del 20.11.2009 i concorrenti dovranno allegare, a pena di esclusione, la seguente dichiarazione alternativa. !) di non trovarsi in situazione di controllo o come controllante o come controllata di cui all'art. 2359 del Codice civile con alcuna impresa partecipante alla gara . 2) di essere in situazione di controllo o come controllante o come controllata di cui all'art. 2359 del codice civile e di aver formulato autonomamente l'offerta con l'indicazione del/dei concorrenti con cui sussiste tale situazione"

Si chiede conferma se il punto 2) sottintende, anche se non espressamente riportato, quanto indicato al punto 1).

Risposta: Si riporta stralcio della L. 166/09: - omissis - «Ai fini del comma 1, lettera m - *quater*), i concorrenti allegano, alternativamente: a) la dichiarazione di non essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile con nessun partecipante alla medesima procedura; b) la dichiarazione di essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile e di aver formulato autonomamente l'offerta, con indicazione del concorrente con cui sussiste tale situazione; tale dichiarazione è corredata dai documenti utili a dimostrare che la situazione di controllo non ha influito sulla formulazione dell'offerta, inseriti in separata busta chiusa.

La stazione appaltante esclude i concorrenti per i quali accerta che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi. La verifica e l'eventuale esclusione sono disposte dopo l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica.»- omissis

Domanda: Nel C.S.A. si richiede il certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. Si chiede se è possibile unire copia conforme del certificato ai sensi del D.P.R. 445/2000 artt. 19 e 47.

Risposta: Sì, è possibile.

Domanda: Si chiede conferma, come disciplinato dall'art. 118 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., se è possibile ricorrere a subappalto.

Risposta: tenuto conto della natura e tipologia del servizio è esclusa la possibilità di ricorrere al subappalto.

Domanda: Il C.S.A. al Capo I, art. 4 punto 6 riporta: certificazione della capacità tecnica ai sensi dell'art. 42 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. Si chiede di indicare se già in sede di gara all'elenco dei principali servizi prestati negli ultimi tre anni con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi, dovremo unire anche i certificati per i medesimi servizi rilasciati dagli enti

Risposta: quanto richiesto è previsto dall' art. 42 comma 4) del D.Lgs. 163/06.

Domanda: Si chiede di indicare se in caso di partecipazione alla gara in R.T.I. è consentito un raggruppamento sia di tipo orizzontale che verticale

Risposta: Per la stazione appaltante, così come indicato nel C.S.A. trattasi di unica prestazione e si richiede al concorrente di precisare nell'offerta la parte della fornitura che sarà eseguita dai singoli operatori.